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Quelle: Landeshauptstadt Potsdam, Bereich Statistik und Wahlen  Ergebnisse zur Wahl der Stadtverordnetenversammlung 2024 Tabelle 1/1 

Ergebnisse zur Wahl der Stadtverordnetenversammlung am 9. Juni 2024 nach Wahlbezirken in der Landeshauptstadt Potsdam 
 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl %

1401  114  63 55,3  0 188 47 25,0  32 17,0  14 7,4  39 20,7  11 5,9

2101 1 078  521 48,3  9 1516 220 14,5  244 16,1  89 5,9  387 25,5  84 5,5

2102 1 042  484 46,4  13 1400 233 16,6  347 24,8  92 6,6  182 13,0  170 12,1

2103  960  516 53,8  11 1505 211 14,0  316 21,0  132 8,8  228 15,1  215 14,3

2104 1 267  721 56,9  12 2110 307 14,5  397 18,8  129 6,1  469 22,2  170 8,1

2301 1 286  518 40,3  10 1518 253 16,7  219 14,4  39 2,6  385 25,4  78 5,1

2302 1 078  566 52,5  7 1673 298 17,8  281 16,8  111 6,6  302 18,1  161 9,6

4101 1 202  593 49,3  9 1737 320 18,4  337 19,4  139 8,0  252 14,5  247 14,2

4102 1 304  596 45,7  10 1733 314 18,1  313 18,1  119 6,9  313 18,1  183 10,6

4103 1 132  505 44,6  4 1492 238 16,0  318 21,3  177 11,9  146 9,8  225 15,1

4104  988  462 46,8  13 1337 160 12,0  195 14,6  172 12,9  162 12,1  182 13,6

4105 1 248  641 51,4  14 1856 295 15,9  368 19,8  193 10,4  192 10,3  233 12,6

4106  939  447 47,6  6 1319 193 14,6  220 16,7  128 9,7  208 15,8  128 9,7

4107 1 081  513 47,5  25 1449 316 21,8  139 9,6  183 12,6  176 12,1  130 9,0

4108 1 184  598 50,5  11 1749 247 14,1  393 22,5  163 9,3  184 10,5  236 13,5

4109 1 247  574 46,0  16 1658 347 20,9  214 12,9  184 11,1  195 11,8  172 10,4

4401  923  308 33,4  5 901 178 19,8  131 14,5  108 12,0  118 13,1  80 8,9

4402  814  353 43,4  1 1052 160 15,2  212 20,2  51 4,8  270 25,7  51 4,8

4403 1 127  544 48,3  9 1603 221 13,8  256 16,0  114 7,1  173 10,8  429 26,8

8601  794  380 47,9  11 1098 167 15,2  149 13,6  41 3,7  264 24,0  39 3,6

8602 1 130  631 55,8  8 1855 286 15,4  353 19,0  93 5,0  523 28,2  67 3,6

8603  882  458 51,9  10 1328 267 20,1  168 12,7  79 5,9  340 25,6  28 2,1

8604  953  423 44,4  9 1235 186 15,1  118 9,6  79 6,4  268 21,7  36 2,9

Briefwahl x 6 062 x  47 17 965 3 040 16,9 3 574 19,9 1 312 7,3 3 284 18,3 1 938 10,8

Insgesamt 23 773 17 477 73,5  270 51 277 8 504 16,6 9 294 18,1 3 941 7,7 9 060 17,7 5 293 10,3

Wahlkreis 1: Sacrow, Nauener Vorstadt, Berliner Vorstadt, Historische Innenstadt, Hauptbahnhof und Brauhausberg Nord, Groß Glienicke
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Quelle: Landeshauptstadt Potsdam, Bereich Statistik und Wahlen  Ergebnisse zur Wahl der Stadtverordnetenversammlung 2024 Tabelle 1/2 

Ergebnisse zur Wahl der Stadtverordnetenversammlung am 9. Juni 2024 nach Wahlbezirken in der Landeshauptstadt Potsdam 
 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl %

1401  114  63 55,3  0 188  19 10,1  2 1,1  3 1,6  1 0,5

2101 1 078  521 48,3  9 1516  149 9,8  189 12,5  10 0,7  24 1,6

2102 1 042  484 46,4  13 1400  121 8,6  83 5,9  34 2,4  26 1,9

2103  960  516 53,8  11 1505  126 8,4  84 5,6  33 2,2  25 1,7

2104 1 267  721 56,9  12 2110  180 8,5  214 10,1  40 1,9  48 2,3

2301 1 286  518 40,3  10 1518  210 13,8  158 10,4  25 1,6  28 1,8

2302 1 078  566 52,5  7 1673  170 10,2  180 10,8  21 1,3  26 1,6

4101 1 202  593 49,3  9 1737  131 7,5  82 4,7  39 2,2  40 2,3

4102 1 304  596 45,7  10 1733  179 10,3  75 4,3  52 3,0  49 2,8

4103 1 132  505 44,6  4 1492  99 6,6  66 4,4  70 4,7  34 2,3

4104  988  462 46,8  13 1337  180 13,5  56 4,2  51 3,8  29 2,2

4105 1 248  641 51,4  14 1856  239 12,9  80 4,3  56 3,0  31 1,7

4106  939  447 47,6  6 1319  169 12,8  66 5,0  43 3,3  27 2,0

4107 1 081  513 47,5  25 1449  243 16,8  53 3,7  38 2,6  28 1,9

4108 1 184  598 50,5  11 1749  182 10,4  93 5,3  40 2,3  47 2,7

4109 1 247  574 46,0  16 1658  199 12,0  91 5,5  48 2,9  40 2,4

4401  923  308 33,4  5 901  145 16,1  28 3,1  18 2,0  20 2,2

4402  814  353 43,4  1 1052  88 8,4  101 9,6  25 2,4  20 1,9

4403 1 127  544 48,3  9 1603  123 7,7  33 2,1  54 3,4  42 2,6

8601  794  380 47,9  11 1098  178 16,2  105 9,6  19 1,7  83 7,6

8602 1 130  631 55,8  8 1855  185 10,0  140 7,5  24 1,3  103 5,6

8603  882  458 51,9  10 1328  178 13,4  98 7,4  24 1,8  78 5,9

8604  953  423 44,4  9 1235  272 22,0  59 4,8  49 4,0  119 9,6

Briefwahl x 6 062 x  47 17 965 1 112 6,2 1 186 6,6  350 1,9  672 3,7

Insgesamt 23 773 17 477 73,5  270 51 277 4 877 9,5 3 322 6,5 1 166 2,3 1 640 3,2

Die PARTEI BVB / FREIE WÄHLER

Wahlkreis 1: Sacrow, Nauener Vorstadt, Berliner Vorstadt, Historische Innenstadt, Hauptbahnhof und Brauhausberg Nord, Groß Glienicke
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Quelle: Landeshauptstadt Potsdam, Bereich Statistik und Wahlen  Ergebnisse zur Wahl der Stadtverordnetenversammlung 2024 Tabelle 1/3 

Ergebnisse zur Wahl der Stadtverordnetenversammlung am 9. Juni 2024 nach Wahlbezirken in der Landeshauptstadt Potsdam 
 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl %

1401  114  63 55,3  0 188  7 3,7  6 3,2  7 3,7 - -

2101 1 078  521 48,3  9 1516  40 2,6  22 1,5  46 3,0  12 0,8

2102 1 042  484 46,4  13 1400  24 1,7  22 1,6  32 2,3  34 2,4

2103  960  516 53,8  11 1505  36 2,4  26 1,7  51 3,4  22 1,5

2104 1 267  721 56,9  12 2110  26 1,2  58 2,7  58 2,7  14 0,7

2301 1 286  518 40,3  10 1518  34 2,2  25 1,6  48 3,2  16 1,1

2302 1 078  566 52,5  7 1673  42 2,5  9 0,5  48 2,9  24 1,4

4101 1 202  593 49,3  9 1737  60 3,5  14 0,8  58 3,3  18 1,0

4102 1 304  596 45,7  10 1733  52 3,0  16 0,9  48 2,8  20 1,2

4103 1 132  505 44,6  4 1492  46 3,1  17 1,1  42 2,8  14 0,9

4104  988  462 46,8  13 1337  31 2,3  13 1,0  81 6,1  25 1,9

4105 1 248  641 51,4  14 1856  57 3,1  18 1,0  69 3,7  25 1,3

4106  939  447 47,6  6 1319  42 3,2  20 1,5  63 4,8  12 0,9

4107 1 081  513 47,5  25 1449  80 5,5  23 1,6  20 1,4  20 1,4

4108 1 184  598 50,5  11 1749  41 2,3  12 0,7  101 5,8  10 0,6

4109 1 247  574 46,0  16 1658  73 4,4  25 1,5  59 3,6  11 0,7

4401  923  308 33,4  5 901  28 3,1  15 1,7  25 2,8  7 0,8

4402  814  353 43,4  1 1052  13 1,2  8 0,8  50 4,8  3 0,3

4403 1 127  544 48,3  9 1603  48 3,0  21 1,3  67 4,2  22 1,4

8601  794  380 47,9  11 1098  21 1,9  8 0,7  19 1,7  5 0,5

8602 1 130  631 55,8  8 1855  20 1,1  20 1,1  38 2,0  3 0,2

8603  882  458 51,9  10 1328  17 1,3  13 1,0  28 2,1  10 0,8

8604  953  423 44,4  9 1235  19 1,5  3 0,2  27 2,2 - -

Briefwahl x 6 062 x  47 17 965  527 2,9  261 1,5  551 3,1  158 0,9

Insgesamt 23 773 17 477 73,5  270 51 277 1 384 2,7  675 1,3 1 636 3,2  485 0,9

Volt EW Witzsche

Wahlkreis 1: Sacrow, Nauener Vorstadt, Berliner Vorstadt, Historische Innenstadt, Hauptbahnhof und Brauhausberg Nord, Groß Glienicke
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Quelle: Landeshauptstadt Potsdam, Bereich Statistik und Wahlen  Ergebnisse zur Wahl der Stadtverordnetenversammlung 2024 Tabelle 2/1 

Ergebnisse zur Wahl der Stadtverordnetenversammlung am 9. Juni 2024 nach Wahlbezirken in der Landeshauptstadt Potsdam 
 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl %

1101 1 155  608 52,6  8 1 789  410 22,9  150 8,4  113 6,3  327 18,3  97 5,4

1102 1 503  817 54,4  8 2 398  565 23,6  269 11,2  143 6,0  452 18,8  167 7,0

1301 1 227  642 52,3  7 1 904  349 18,3  399 21,0  179 9,4  314 16,5  160 8,4

1302 1 164  650 55,8  12 1 897  436 23,0  200 10,5  194 10,2  294 15,5  176 9,3

1303 1 213  604 49,8  8 1 781  339 19,0  286 16,1  112 6,3  412 23,1  143 8,0

1304 1 301  716 55,0  10 2 101  474 22,6  311 14,8  123 5,9  419 19,9  96 4,6

1305 1 299  613 47,2  15 1 792  397 22,2  314 17,5  158 8,8  298 16,6  150 8,4

1306 1 166  712 61,1  7 2 105  479 22,8  396 18,8  126 6,0  487 23,1  162 7,7

1307 1 215  571 47,0  12 1 659  398 24,0  174 10,5  201 12,1  263 15,9  188 11,3

1308 1 119  473 42,3  9 1 387  323 23,3  218 15,7  78 5,6  253 18,2  119 8,6

1309 1 203  556 46,2  4 1 656  211 12,7  319 19,3  173 10,4  247 14,9  210 12,7

1310 1 208  544 45,0  14 1 572  262 16,7  330 21,0  117 7,4  305 19,4  111 7,1

1601  361  177 49,0  5  506  79 15,6  74 14,6  13 2,6  107 21,1  41 8,1

2201 1 208  610 50,5  3 1 810  332 18,3  371 20,5  155 8,6  347 19,2  145 8,0

2202 1 278  639 50,0  4 1 900  312 16,4  406 21,4  147 7,7  338 17,8  165 8,7

8101  371  204 55,0  3  602  117 19,4  35 5,8  38 6,3  74 12,3  33 5,5

8201  991  572 57,7  13 1 660  454 27,3  111 6,7  104 6,3  216 13,0  129 7,8

8301  393  249 63,4  9  710  228 32,1  25 3,5  40 5,6  86 12,1  79 11,1

8401  871  441 50,6  5 1 292  261 20,2  103 8,0  91 7,0  274 21,2  51 3,9

8402 1 215  576 47,4  19 1 656  292 17,6  146 8,8  146 8,8  305 18,4  58 3,5

8403  876  411 46,9  5 1 215  205 16,9  110 9,1  97 8,0  250 20,6  60 4,9

8404 1 227  534 43,5  17 1 539  256 16,6  125 8,1  128 8,3  239 15,5  76 4,9

8501 1 377  746 54,2  13 2 189  356 16,3  285 13,0  103 4,7  412 18,8  107 4,9

Briefwahl x 5 830 x  34 17 089 3 969 23,2 2 778 16,3 1 343 7,9 3 259 19,1 1 575 9,2

Insgesamt 24 941 18 495 74,2  244 54 209 11 504 21,2 7 935 14,6 4 122 7,6 9 978 18,4 4 298 7,9

gültige 

Stimmen

Wahlkreis 2: Bornim, Nedlitz, Bornstedt, Grube, Jägervorstadt, Uetz-Paaren, Marquardt, Satzkorn, Fahrland, Neu Fahrland
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Quelle: Landeshauptstadt Potsdam, Bereich Statistik und Wahlen  Ergebnisse zur Wahl der Stadtverordnetenversammlung 2024 Tabelle 2/2 

Ergebnisse zur Wahl der Stadtverordnetenversammlung am 9. Juni 2024 nach Wahlbezirken in der Landeshauptstadt Potsdam 
 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl %

1101 1 155  608 52,6  8 1 789  385 21,5  66 3,7  43 2,4  92 5,1  72 4,0  34 1,9

1102 1 503  817 54,4  8 2 398  346 14,4  125 5,2  64 2,7  98 4,1  105 4,4  64 2,7

1301 1 227  642 52,3  7 1 904  194 10,2  111 5,8  60 3,2  55 2,9  41 2,2  42 2,2

1302 1 164  650 55,8  12 1 897  270 14,2  57 3,0  66 3,5  75 4,0  77 4,1  52 2,7

1303 1 213  604 49,8  8 1 781  216 12,1  97 5,4  35 2,0  68 3,8  34 1,9  39 2,2

1304 1 301  716 55,0  10 2 101  328 15,6  129 6,1  34 1,6  59 2,8  79 3,8  49 2,3

1305 1 299  613 47,2  15 1 792  155 8,6  90 5,0  47 2,6  88 4,9  72 4,0  23 1,3

1306 1 166  712 61,1  7 2 105  151 7,2  95 4,5  43 2,0  74 3,5  38 1,8  54 2,6

1307 1 215  571 47,0  12 1 659  186 11,2  64 3,9  37 2,2  58 3,5  58 3,5  32 1,9

1308 1 119  473 42,3  9 1 387  194 14,0  66 4,8  26 1,9  32 2,3  46 3,3  32 2,3

1309 1 203  556 46,2  4 1 656  241 14,6  82 5,0  41 2,5  57 3,4  56 3,4  19 1,1

1310 1 208  544 45,0  14 1 572  199 12,7  106 6,7  23 1,5  53 3,4  35 2,2  31 2,0

1601  361  177 49,0  5  506  127 25,1  20 4,0  9 1,8  17 3,4  16 3,2  3 0,6

2201 1 208  610 50,5  3 1 810  226 12,5  96 5,3  39 2,2  26 1,4  59 3,3  14 0,8

2202 1 278  639 50,0  4 1 900  183 9,6  134 7,1  37 1,9  74 3,9  81 4,3  23 1,2

8101  371  204 55,0  3  602  217 36,0  18 3,0  15 2,5  16 2,7  19 3,2  20 3,3

8201  991  572 57,7  13 1 660  385 23,2  54 3,3  47 2,8  65 3,9  55 3,3  40 2,4

8301  393  249 63,4  9  710  156 22,0  26 3,7  11 1,5  29 4,1  28 3,9  2 0,3

8401  871  441 50,6  5 1 292  302 23,4  49 3,8  37 2,9  54 4,2  47 3,6  23 1,8

8402 1 215  576 47,4  19 1 656  453 27,4  86 5,2  27 1,6  68 4,1  45 2,7  30 1,8

8403  876  411 46,9  5 1 215  288 23,7  71 5,8  36 3,0  58 4,8  26 2,1  14 1,2

8404 1 227  534 43,5  17 1 539  476 30,9  67 4,4  41 2,7  78 5,1  29 1,9  24 1,6

8501 1 377  746 54,2  13 2 189  393 18,0  100 4,6  73 3,3  229 10,5  100 4,6  31 1,4

Briefwahl x 5 830 x  34 17 089 1 452 8,5  863 5,1  297 1,7  714 4,2  479 2,8  360 2,1

Insgesamt 24 941 18 495 74,2  244 54 209 7 523 13,9 2 672 4,9 1 188 2,2 2 237 4,1 1 697 3,1 1 055 1,9

Wahlkreis 2: Bornim, Nedlitz, Bornstedt, Grube, Jägervorstadt, Uetz-Paaren, Marquardt, Satzkorn, Fahrland, Neu Fahrland
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Quelle: Landeshauptstadt Potsdam, Bereich Statistik und Wahlen  Ergebnisse zur Wahl der Stadtverordnetenversammlung 2024 Tabelle 3/1 

Ergebnisse zur Wahl der Stadtverordnetenversammlung am 9. Juni 2024 nach Wahlbezirken in der Landeshauptstadt Potsdam 
 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl %

1501 1 118  594 53,1  10 1 739  377 21,7  247 14,2  117 6,7  352 20,2

1502  776  332 42,8  8  971  175 18,0  95 9,8  114 11,7  153 15,8

1503 1 136  614 54,0  7 1 801  350 19,4  251 13,9  125 6,9  334 18,5

1504  959  423 44,1  4 1 252  268 21,4  227 18,1  118 9,4  154 12,3

1701  856  453 52,9  5 1 342  200 14,9  146 10,9  86 6,4  301 22,4

1702 1 085  556 51,2  7 1 646  268 16,3  169 10,3  107 6,5  379 23,0

1703  825  444 53,8  7 1 309  243 18,6  279 21,3  109 8,3  219 16,7

3101 1 213  510 42,0  8 1 491  290 19,5  172 11,5  190 12,7  265 17,8

3102  978  505 51,6  14 1 471  198 13,5  315 21,4  162 11,0  196 13,3

3103 1 223  648 53,0  8 1 919  287 15,0  425 22,1  200 10,4  193 10,1

3104 1 295  654 50,5  25 1 849  530 28,7  125 6,8  226 12,2  264 14,3

3105  678  376 55,5  6 1 104  199 18,0  201 18,2  106 9,6  125 11,3

3106 1 197  666 55,6  4 1 981  325 16,4  516 26,0  221 11,2  167 8,4

3107 1 566  778 49,7  22 2 254  634 28,1  184 8,2  207 9,2  300 13,3

3108 1 134  640 56,4  10 1 876  302 16,1  410 21,9  195 10,4  129 6,9

3201 1 223  609 49,8  4 1 806  262 14,5  310 17,2  259 14,3  171 9,5

3202 1 152  559 48,5  9 1 635  329 20,1  128 7,8  186 11,4  175 10,7

3203 1 336  594 44,5  5 1 765  314 17,8  342 19,4  194 11,0  214 12,1

3204 1 319  671 50,9  14 1 966  397 20,2  235 12,0  248 12,6  218 11,1

3205 1 314  734 55,9  8 2 178  518 23,8  356 16,3  203 9,3  235 10,8

6101 1 364  672 49,3  13 1 971  392 19,9  292 14,8  114 5,8  354 18,0

Briefwahl x 5 698 x  54 16 890 3 413 20,2 3 232 19,1 1 667 9,9 2 338 13,8

Insgesamt 23 747 17 730 74,7  252 52 216 10 271 19,7 8 657 16,6 5 154 9,9 7 236 13,9

DIE LINKE CDU

Wahlkreis 3: Eiche, Golm, Brandenburger Vorstadt, Potsdam West, Templiner Vorstadt
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Quelle: Landeshauptstadt Potsdam, Bereich Statistik und Wahlen  Ergebnisse zur Wahl der Stadtverordnetenversammlung 2024 Tabelle 3/2 

Ergebnisse zur Wahl der Stadtverordnetenversammlung am 9. Juni 2024 nach Wahlbezirken in der Landeshauptstadt Potsdam 
 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl %

1501 1 118  594 53,1  10 1 739 114 6,6  232 13,3  53 3,0  17 1,0

1502  776  332 42,8  8  971 94 9,7  139 14,3  38 3,9  18 1,9

1503 1 136  614 54,0  7 1 801 99 5,5  253 14,0  64 3,6  26 1,4

1504  959  423 44,1  4 1 252 106 8,5  116 9,3  38 3,0  29 2,3

1701  856  453 52,9  5 1 342 74 5,5  242 18,0  37 2,8  45 3,4

1702 1 085  556 51,2  7 1 646 128 7,8  278 16,9  48 2,9  54 3,3

1703  825  444 53,8  7 1 309 86 6,6  141 10,8  45 3,4  33 2,5

3101 1 213  510 42,0  8 1 491 135 9,1  159 10,7  48 3,2  47 3,2

3102  978  505 51,6  14 1 471 274 18,6  124 8,4  53 3,6  35 2,4

3103 1 223  648 53,0  8 1 919 421 21,9  87 4,5  80 4,2  70 3,6

3104 1 295  654 50,5  25 1 849 125 6,8  248 13,4  55 3,0  56 3,0

3105  678  376 55,5  6 1 104 245 22,2  78 7,1  22 2,0  41 3,7

3106 1 197  666 55,6  4 1 981 381 19,2  116 5,9  54 2,7  51 2,6

3107 1 566  778 49,7  22 2 254 220 9,8  357 15,8  66 2,9  70 3,1

3108 1 134  640 56,4  10 1 876 410 21,9  147 7,8  63 3,4  62 3,3

3201 1 223  609 49,8  4 1 806 387 21,4  135 7,5  34 1,9  76 4,2

3202 1 152  559 48,5  9 1 635 187 11,4  301 18,4  50 3,1  50 3,1

3203 1 336  594 44,5  5 1 765 233 13,2  187 10,6  51 2,9  52 2,9

3204 1 319  671 50,9  14 1 966 221 11,2  337 17,1  38 1,9  72 3,7

3205 1 314  734 55,9  8 2 178 279 12,8  259 11,9  69 3,2  72 3,3

6101 1 364  672 49,3  13 1 971 173 8,8  286 14,5  101 5,1  61 3,1

Briefwahl x 5 698 x  54 16 890 2 180 12,9 1 065 6,3  536 3,2  401 2,4

Insgesamt 23 747 17 730 74,7  252 52 216 6 572 12,6 5 287 10,1 1 643 3,1 1 438 2,8

FDP Die PARTEI

Wahlkreis 3: Eiche, Golm, Brandenburger Vorstadt, Potsdam West, Templiner Vorstadt

Wahlbezirk

Wahlbe-

rechtigte 

insgesamt

Wähler

Wahlbe-

teiligung in 

%

ungültige 

Stimmen

gültige 

Stimmen

von den gültigen Stimmen entfielen auf

aNDERE AfD



Quelle: Landeshauptstadt Potsdam, Bereich Statistik und Wahlen  Ergebnisse zur Wahl der Stadtverordnetenversammlung 2024 Tabelle 3/3 

Ergebnisse zur Wahl der Stadtverordnetenversammlung am 9. Juni 2024 nach Wahlbezirken in der Landeshauptstadt Potsdam 
 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl %

1501 1 118  594 53,1  10 1 739  45 2,6  115 6,6  16 0,9  54 3,1

1502  776  332 42,8  8  971  16 1,6  92 9,5  10 1,0  27 2,8

1503 1 136  614 54,0  7 1 801  44 2,4  192 10,7  9 0,5  54 3,0

1504  959  423 44,1  4 1 252  17 1,4  85 6,8  12 1,0  82 6,5

1701  856  453 52,9  5 1 342  83 6,2  81 6,0  15 1,1  32 2,4

1702 1 085  556 51,2  7 1 646  73 4,4  66 4,0  18 1,1  58 3,5

1703  825  444 53,8  7 1 309  43 3,3  56 4,3  17 1,3  38 2,9

3101 1 213  510 42,0  8 1 491  25 1,7  97 6,5  12 0,8  51 3,4

3102  978  505 51,6  14 1 471  14 1,0  28 1,9  12 0,8  60 4,1

3103 1 223  648 53,0  8 1 919  14 0,7  50 2,6  8 0,4  84 4,4

3104 1 295  654 50,5  25 1 849  45 2,4  92 5,0  23 1,2  60 3,2

3105  678  376 55,5  6 1 104  16 1,4  35 3,2  16 1,4  20 1,8

3106 1 197  666 55,6  4 1 981  24 1,2  55 2,8  26 1,3  45 2,3

3107 1 566  778 49,7  22 2 254  44 2,0  117 5,2  19 0,8  36 1,6

3108 1 134  640 56,4  10 1 876  18 1,0  67 3,6  18 1,0  55 2,9

3201 1 223  609 49,8  4 1 806  20 1,1  45 2,5  5 0,3  102 5,6

3202 1 152  559 48,5  9 1 635  38 2,3  117 7,2  19 1,2  55 3,4

3203 1 336  594 44,5  5 1 765  29 1,6  67 3,8  17 1,0  65 3,7

3204 1 319  671 50,9  14 1 966  33 1,7  94 4,8  6 0,3  67 3,4

3205 1 314  734 55,9  8 2 178  33 1,5  76 3,5  15 0,7  63 2,9

6101 1 364  672 49,3  13 1 971  31 1,6  54 2,7  50 2,5  63 3,2

Briefwahl x 5 698 x  54 16 890  363 2,1  985 5,8  185 1,1  525 3,1

Insgesamt 23 747 17 730 74,7  252 52 216 1 068 2,0 2 666 5,1  528 1,0 1 696 3,2

Mitten in Potsdam Volt

Wahlkreis 3: Eiche, Golm, Brandenburger Vorstadt, Potsdam West, Templiner Vorstadt

Wahlbezirk

Wahlbe-

rechtigte 

insgesamt

Wähler

Wahlbe-

teiligung in 

%

ungültige 

Stimmen

gültige 

Stimmen

von den gültigen Stimmen entfielen auf

BVB / FREIE WÄHLER BfW



Quelle: Landeshauptstadt Potsdam, Bereich Statistik und Wahlen  Ergebnisse zur Wahl der Stadtverordnetenversammlung 2024 Tabelle 4/1 

Ergebnisse zur Wahl der Stadtverordnetenversammlung am 9. Juni 2024 nach Wahlbezirken in der Landeshauptstadt Potsdam 
 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl %

4301 1 126  529 47,0  10 1 543  287 18,6  187 12,1  144 9,3  141 9,1

4302  904  404 44,7  10 1 172  215 18,3  140 11,9  141 12,0  111 9,5

4303 1 372  603 44,0  17 1 738  452 26,0  193 11,1  137 7,9  160 9,2

4304 1 297  629 48,5  18 1 792  484 27,0  140 7,8  199 11,1  220 12,3

5201 1 022  531 52,0  5 1 570  306 19,5  339 21,6  87 5,5  238 15,2

5202 1 216  618 50,8  16 1 799  286 15,9  335 18,6  107 5,9  285 15,8

5203 1 288  645 50,1  6 1 910  280 14,7  366 19,2  127 6,6  315 16,5

5204 1 193  672 56,3  7 1 988  439 22,1  373 18,8  144 7,2  197 9,9

5205 1 254  675 53,8  7 2 000  386 19,3  342 17,1  150 7,5  203 10,2

5206 1 127  595 52,8  7 1 756  312 17,8  264 15,0  121 6,9  147 8,4

5207 1 237  633 51,2  5 1 875  357 19,0  291 15,5  143 7,6  206 11,0

5208 1 182  711 60,2  11 2 099  325 15,5  438 20,9  157 7,5  301 14,3

5301 1 156  655 56,7  13 1 920  370 19,3  280 14,6  161 8,4  185 9,6

5302 1 156  639 55,3  6 1 894  382 20,2  339 17,9  203 10,7  214 11,3

5303 1 198  664 55,4  14 1 933  463 24,0  220 11,4  176 9,1  204 10,6

5304 1 392  669 48,1  10 1 964  434 22,1  324 16,5  163 8,3  241 12,3

5305 1 519  734 48,3  18 2 132  440 20,6  242 11,4  162 7,6  278 13,0

5306 1 207  599 49,6  10 1 763  379 21,5  439 24,9  153 8,7  196 11,1

5307 1 066  557 52,3  10 1 630  279 17,1  228 14,0  143 8,8  208 12,8

5308 1 257  735 58,5  13 2 164  407 18,8  498 23,0  153 7,1  212 9,8

5309  811  432 53,3  3 1 285  264 20,5  263 20,5  119 9,3  131 10,2

Briefwahl x 5 879 x  55 17 431 3 496 20,1 3 412 19,6 1 435 8,2 2 320 13,3

Insgesamt 24 980 18 808 75,3  271 55 358 11 043 19,9 9 653 17,4 4 525 8,2 6 713 12,1

DIE LINKE GRÜNE/B 90

Wahlkreis 4: Zentrum Ost und Nuthepark, Klein Glienicke, Babelsberg Nord, Babelsberg Süd

Wahlbezirk

Wahlbe-

rechtigte 

insgesamt

Wähler

Wahlbe-

teiligung in 

%

ungültige 

Stimmen

gültige 

Stimmen

von den gültigen Stimmen entfielen auf

SPD GRÜNE/B 90

  



Quelle: Landeshauptstadt Potsdam, Bereich Statistik und Wahlen  Ergebnisse zur Wahl der Stadtverordnetenversammlung 2024 Tabelle 4/2 

Ergebnisse zur Wahl der Stadtverordnetenversammlung am 9. Juni 2024 nach Wahlbezirken in der Landeshauptstadt Potsdam 
 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl %

4301 1 126  529 47,0  10 1 543  162 10,5  292 18,9  43 2,8  52 3,4

4302  904  404 44,7  10 1 172  191 16,3  173 14,8  33 2,8  38 3,2

4303 1 372  603 44,0  17 1 738  202 11,6  262 15,1  76 4,4  64 3,7

4304 1 297  629 48,5  18 1 792  154 8,6  314 17,5  47 2,6  41 2,3

5201 1 022  531 52,0  5 1 570  155 9,9  113 7,2  122 7,8  31 2,0

5202 1 216  618 50,8  16 1 799  148 8,2  222 12,3  203 11,3  17 0,9

5203 1 288  645 50,1  6 1 910  241 12,6  179 9,4  138 7,2  45 2,4

5204 1 193  672 56,3  7 1 988  315 15,8  169 8,5  101 5,1  26 1,3

5205 1 254  675 53,8  7 2 000  325 16,3  175 8,8  96 4,8  61 3,1

5206 1 127  595 52,8  7 1 756  416 23,7  182 10,4  83 4,7  55 3,1

5207 1 237  633 51,2  5 1 875  364 19,4  178 9,5  114 6,1  54 2,9

5208 1 182  711 60,2  11 2 099  334 15,9  188 9,0  82 3,9  52 2,5

5301 1 156  655 56,7  13 1 920  316 16,5  243 12,7  77 4,0  62 3,2

5302 1 156  639 55,3  6 1 894  328 17,3  147 7,8  48 2,5  60 3,2

5303 1 198  664 55,4  14 1 933  284 14,7  215 11,1  75 3,9  60 3,1

5304 1 392  669 48,1  10 1 964  202 10,3  239 12,2  57 2,9  46 2,3

5305 1 519  734 48,3  18 2 132  221 10,4  342 16,0  95 4,5  51 2,4

5306 1 207  599 49,6  10 1 763  158 9,0  95 5,4  82 4,7  36 2,0

5307 1 066  557 52,3  10 1 630  225 13,8  271 16,6  43 2,6  60 3,7

5308 1 257  735 58,5  13 2 164  400 18,5  181 8,4  84 3,9  41 1,9

5309  811  432 53,3  3 1 285  168 13,1  132 10,3  57 4,4  36 2,8

Briefwahl x 5 879 x  55 17 431 2 534 14,5 1 062 6,1  885 5,1  301 1,7

Insgesamt 24 980 18 808 75,3  271 55 358 7 843 14,2 5 374 9,7 2 641 4,8 1 289 2,3

aNDERE

Wahlkreis 4: Zentrum Ost und Nuthepark, Klein Glienicke, Babelsberg Nord, Babelsberg Süd

von den gültigen Stimmen entfielen auf

FDP Die PARTEIWahlbezirk

Wahlbe-

rechtigte 

insgesamt

Wähler

Wahlbe-

teiligung in 

%

ungültige 

Stimmen

gültige 

Stimmen
AfD



Quelle: Landeshauptstadt Potsdam, Bereich Statistik und Wahlen  Ergebnisse zur Wahl der Stadtverordnetenversammlung 2024 Tabelle 4/3 

Ergebnisse zur Wahl der Stadtverordnetenversammlung am 9. Juni 2024 nach Wahlbezirken in der Landeshauptstadt Potsdam 
 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl %

4301 1 126  529 47,0  10 1 543  44 2,9  70 4,5  20 1,3  101 6,5

4302  904  404 44,7  10 1 172  22 1,9  50 4,3  4 0,3  54 4,6

4303 1 372  603 44,0  17 1 738  38 2,2  66 3,8  26 1,5  62 3,6

4304 1 297  629 48,5  18 1 792  38 2,1  82 4,6  30 1,7  43 2,4

5201 1 022  531 52,0  5 1 570  23 1,5  66 4,2  22 1,4  68 4,3

5202 1 216  618 50,8  16 1 799  68 3,8  59 3,3  18 1,0  51 2,8

5203 1 288  645 50,1  6 1 910  58 3,0  74 3,9  36 1,9  51 2,7

5204 1 193  672 56,3  7 1 988  60 3,0  74 3,7  22 1,1  68 3,4

5205 1 254  675 53,8  7 2 000  50 2,5  92 4,6  40 2,0  80 4,0

5206 1 127  595 52,8  7 1 756  32 1,8  56 3,2  24 1,4  64 3,6

5207 1 237  633 51,2  5 1 875  18 1,0  39 2,1  23 1,2  88 4,7

5208 1 182  711 60,2  11 2 099  45 2,1  62 3,0  52 2,5  63 3,0

5301 1 156  655 56,7  13 1 920  31 1,6  89 4,6  29 1,5  77 4,0

5302 1 156  639 55,3  6 1 894  23 1,2  54 2,9  20 1,1  76 4,0

5303 1 198  664 55,4  14 1 933  30 1,6  92 4,8  39 2,0  75 3,9

5304 1 392  669 48,1  10 1 964  61 3,1  87 4,4  27 1,4  83 4,2

5305 1 519  734 48,3  18 2 132  42 2,0  124 5,8  48 2,3  87 4,1

5306 1 207  599 49,6  10 1 763  27 1,5  58 3,3  36 2,0  104 5,9

5307 1 066  557 52,3  10 1 630  33 2,0  50 3,1  27 1,7  63 3,9

5308 1 257  735 58,5  13 2 164  28 1,3  49 2,3  30 1,4  81 3,7

5309  811  432 53,3  3 1 285  19 1,5  23 1,8  11 0,9  62 4,8

Briefwahl x 5 879 x  55 17 431  399 2,3  592 3,4  325 1,9  670 3,8

Insgesamt 24 980 18 808 75,3  271 55 358 1 189 2,1 2 008 3,6  909 1,6 2 171 3,9

Mitten in Potsdam Volt

Wahlkreis 4: Zentrum Ost und Nuthepark, Klein Glienicke, Babelsberg Nord, Babelsberg Süd

Wahlbezirk

Wahlbe-

rechtigte 

insgesamt

Wähler

Wahlbe-

teiligung in 

%

ungültige 

Stimmen

gültige 

Stimmen

von den gültigen Stimmen entfielen auf

BVB / FREIE WÄHLER BfW



Quelle: Landeshauptstadt Potsdam, Bereich Statistik und Wahlen  Ergebnisse zur Wahl der Stadtverordnetenversammlung 2024 Tabelle 5/1 

Ergebnisse zur Wahl der Stadtverordnetenversammlung am 9. Juni 2024 nach Wahlbezirken in der Landeshauptstadt Potsdam 
 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl %

6201 1 262  662 52,5  12 1 939  382 19,7  314 16,2  218 11,2  219 11,3  273 14,1

6202 1 405  758 54,0  16 2 209  446 20,2  272 12,3  204 9,2  310 14,0  302 13,7

6203 1 187  656 55,3  13 1 920  451 23,5  220 11,5  134 7,0  333 17,3  181 9,4

6301  908  380 41,9  15 1 082  216 20,0  77 7,1  160 14,8  126 11,6  80 7,4

6302  778  304 39,1  18  853  160 18,8  26 3,0  95 11,1  80 9,4  56 6,6

6303 1 045  406 38,9  14 1 158  235 20,3  93 8,0  132 11,4  129 11,1  81 7,0

6304  768  264 34,4  8  755  173 22,9  68 9,0  104 13,8  81 10,7  66 8,7

6305  801  307 38,3  12  877  136 15,5  73 8,3  119 13,6  74 8,4  63 7,2

6306  935  321 34,3  9  909  150 16,5  82 9,0  111 12,2  76 8,4  58 6,4

6307  774  293 37,9  15  813  114 14,0  58 7,1  134 16,5  49 6,0  70 8,6

6401 1 249  569 45,6  17 1 647  350 21,3  146 8,9  136 8,3  238 14,5  143 8,7

6402  995  421 42,3  9 1 221  223 18,3  90 7,4  134 11,0  188 15,4  81 6,6

6403 1 060  506 47,7  15 1 456  317 21,8  89 6,1  183 12,6  215 14,8  88 6,0

6404  930  440 47,3  17 1 247  319 25,6  67 5,4  131 10,5  191 15,3  57 4,6

6405  945  440 46,6  6 1 286  240 18,7  197 15,3  107 8,3  242 18,8  59 4,6

6501 1 374  582 42,4  27 1 646  318 19,3  136 8,3  169 10,3  193 11,7  173 10,5

6502 1 327  588 44,3  21 1 661  280 16,9  106 6,4  242 14,6  163 9,8  71 4,3

6503 1 129  470 41,6  12 1 350  189 14,0  87 6,4  148 11,0  179 13,3  88 6,5

6504 1 158  445 38,4  11 1 285  263 20,5  131 10,2  168 13,1  123 9,6  64 5,0

6505 1 006  425 42,2  16 1 212  164 13,5  75 6,2  130 10,7  126 10,4  105 8,7

6506  871  369 42,4  18 1 035  192 18,6  43 4,2  112 10,8  107 10,3  66 6,4

6507  919  433 47,1  9 1 270  247 19,4  93 7,3  155 12,2  158 12,4  83 6,5

Briefwahl x 3 915 x  35 11 591 2 517 21,7 1 360 11,7 1 462 12,6 1 633 14,1 1250 10,8

Insgesamt 22 826 13 954 61,1  345 40 422 8 082 20,0 3 903 9,7 4 688 11,6 5 233 12,9 3 558 8,8

DIE LINKE CDU aNDERE

Wahlkreis 5: Teltower Vorstadt, Schlaatz, Waldstadt I und II

Wahlbezirk

Wahlbe-

rechtigte 

insgesamt

Wähler

Wahlbe-

teiligung in 

%

ungültige 

Stimmen

gültige 

Stimmen

von den gültigen Stimmen entfielen auf

SPD GRÜNE/B 90

  



Quelle: Landeshauptstadt Potsdam, Bereich Statistik und Wahlen Ergebnisse zur Wahl der Stadtverordnetenversammlung 2024 Tabelle 5/2 

Ergebnisse zur Wahl der Stadtverordnetenversammlung am 9. Juni 2024 nach Wahlbezirken in der Landeshauptstadt Potsdam 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl %

6201 1 262  662 52,5  12 1 939  302 15,6  65 3,4  63 3,2  50 2,6  35 1,8  18 0,9

6202 1 405  758 54,0  16 2 209  393 17,8  59 2,7  67 3,0  66 3,0  78 3,5  12 0,5

6203 1 187  656 55,3  13 1 920  353 18,4  75 3,9  25 1,3  46 2,4  83 4,3  19 1,0

6301  908  380 41,9  15 1 082  280 25,9  14 1,3  42 3,9  34 3,1  51 4,7  2 0,2

6302  778  304 39,1  18  853  312 36,6  19 2,2  42 4,9  22 2,6  37 4,3  4 0,5

6303 1 045  406 38,9  14 1 158  334 28,8  21 1,8  42 3,6  33 2,8  50 4,3  8 0,7

6304  768  264 34,4  8  755  159 21,1  21 2,8  28 3,7  18 2,4  31 4,1  6 0,8

6305  801  307 38,3  12  877  287 32,7  18 2,1  46 5,2  24 2,7  32 3,6  5 0,6

6306  935  321 34,3  9  909  304 33,4  26 2,9  29 3,2  20 2,2  49 5,4  4 0,4

6307  774  293 37,9  15  813  242 29,8  23 2,8  53 6,5  30 3,7  32 3,9  8 1,0

6401 1 249  569 45,6  17 1 647  381 23,1  56 3,4  47 2,9  42 2,6  91 5,5  17 1,0

6402  995  421 42,3  9 1 221  328 26,9  30 2,5  48 3,9  30 2,5  57 4,7  12 1,0

6403 1 060  506 47,7  15 1 456  348 23,9  30 2,1  36 2,5  57 3,9  92 6,3  1 0,1

6404  930  440 47,3  17 1 247  304 24,4  19 1,5  36 2,9  58 4,7  55 4,4  10 0,8

6405  945  440 46,6  6 1 286  208 16,2  51 4,0  52 4,0  58 4,5  29 2,3  43 3,3

6501 1 374  582 42,4  27 1 646  389 23,6  41 2,5  51 3,1  57 3,5  107 6,5  12 0,7

6502 1 327  588 44,3  21 1 661  528 31,8  33 2,0  76 4,6  49 3,0  94 5,7  19 1,1

6503 1 129  470 41,6  12 1 350  412 30,5  34 2,5  61 4,5  28 2,1  119 8,8  5 0,4

6504 1 158  445 38,4  11 1 285  297 23,1  27 2,1  66 5,1  26 2,0  111 8,6  9 0,7

6505 1 006  425 42,2  16 1 212  372 30,7  39 3,2  61 5,0  60 5,0  63 5,2  17 1,4

6506  871  369 42,4  18 1 035  324 31,3  14 1,4  55 5,3  25 2,4  86 8,3  11 1,1

6507  919  433 47,1  9 1 270  354 27,9  25 2,0  50 3,9  35 2,8  62 4,9  8 0,6

Briefwahl x 3 915 x  35 11 591 1 515 13,1  311 2,7  347 3,0  448 3,9  606 5,2  142 1,2

Insgesamt 22 826 13 954 61,1  345 40 422 8 726 21,6 1 051 2,6 1 423 3,5 1 316 3,3 2 050 5,1  392 1,0

BfW Mitten in Potsdam

von den gültigen Stimmen entfielen auf

Wahlkreis 5: Teltower Vorstadt, Schlaatz, Waldstadt I und II

Die PARTEI
BVB / FREIE 

WÄHLER
Wahlbezirk

Wahlbe-

rechtigte 

insgesamt

Wähler

Wahlbe-

teiligung 

in %

ungültige 

Stimmen

gültige 

Stimmen
AfD FDP



Quelle: Landeshauptstadt Potsdam, Bereich Statistik und Wahlen Ergebnisse zur Wahl der Stadtverordnetenversammlung 2024 Tabelle 6/1 

Ergebnisse zur Wahl der Stadtverordnetenversammlung am 9. Juni 2024 nach Wahlbezirken in der Landeshauptstadt Potsdam 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl %

7101 1 311  643 49,0  16 1 846  315 17,1  236 12,8  150 8,1  273 14,8  89 4,8

7102 1 127  510 45,3  13 1 468  261 17,8  84 5,7  123 8,4  144 9,8  78 5,3

7103 1 130  553 48,9  9 1 610  314 19,5  106 6,6  148 9,2  225 14,0  75 4,7

7104 1 260  652 51,7  15 1 889  394 20,9  170 9,0  139 7,4  212 11,2  143 7,6

7105 1 135  516 45,5  7 1 515  271 17,9  193 12,7  89 5,9  208 13,7  83 5,5

7106 1 133  484 42,7  11 1 401  225 16,1  99 7,1  123 8,8  133 9,5  53 3,8

7107  801  321 40,1  7  912  157 17,2  23 2,5  78 8,6  54 5,9  62 6,8

7108  793  322 40,6  10  930  183 19,7  60 6,5  49 5,3  95 10,2  31 3,3

7109  831  357 43,0  10 1 016  177 17,4  32 3,1  60 5,9  117 11,5  47 4,6

7110  888  325 36,6  12  926  149 16,1  30 3,2  94 10,2  99 10,7  58 6,3

7111 1 014  473 46,6  4 1 395  272 19,5  81 5,8  102 7,3  183 13,1  82 5,9

7112  940  324 34,5  10  932  189 20,3  39 4,2  87 9,3  125 13,4  57 6,1

7113 1 225  627 51,2  10 1 842  351 19,1  223 12,1  161 8,7  320 17,4  122 6,6

7201 1 106  586 53,0  7 1 722  258 15,0  128 7,4  79 4,6  307 17,8  90 5,2

7202 1 150  465 40,4  17 1 336  273 20,4  97 7,3  135 10,1  188 14,1  87 6,5

7203  838  342 40,8  7 1 001  157 15,7  42 4,2  92 9,2  119 11,9  66 6,6

7204  838  326 38,9  9  945  163 17,2  42 4,4  105 11,1  97 10,3  42 4,4

7205  758  296 39,1  5  853  161 18,9  41 4,8  55 6,4  101 11,8  46 5,4

7206  705  287 40,7  10  810  136 16,8  20 2,5  81 10,0  58 7,2  39 4,8

7301 1 014  453 44,7  16 1 293  252 19,5  91 7,0  94 7,3  168 13,0  60 4,6

7302 1 078  528 49,0  15 1 512  290 19,2  120 7,9  119 7,9  194 12,8  61 4,0

7303 1 139  675 59,3  18 1 959  473 24,1  146 7,5  135 6,9  285 14,5  92 4,7

7304  637  320 50,2  4  942  166 17,6  59 6,3  90 9,6  109 11,6  57 6,1

Briefwahl x 3 879 x  41 11 483 2 267 19,7 1 200 10,5  960 8,4 1 460 12,7  789 6,9

Insgesamt 22 851 14 264 62,4  283 41 538 7 854 18,9 3 362 8,1 3 348 8,1 5 274 12,7 2 409 5,8

DIE LINKE CDU aNDERE

Wahlkreis 6:  Stern, Drewitz, Kirchsteigfeld

Wahlbezirk

Wahlbe-

rechtigte 

insgesamt

Wähler

Wahlbe-

teiligung in 

%

ungültige 

Stimmen

gültige 

Stimmen

von den gültigen Stimmen entfielen auf

SPD GRÜNE/B 90



Quelle: Landeshauptstadt Potsdam, Bereich Statistik und Wahlen Ergebnisse zur Wahl der Stadtverordnetenversammlung 2024 Tabelle 6/2 

Ergebnisse zur Wahl der Stadtverordnetenversammlung am 9. Juni 2024 nach Wahlbezirken in der Landeshauptstadt Potsdam 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl %

7101 1 311  643 49,0  16 1 846  338 18,3  124 6,7  48 2,6  44 2,4  229 12,4

7102 1 127  510 45,3  13 1 468  394 26,8  47 3,2  55 3,7  32 2,2  250 17,0

7103 1 130  553 48,9  9 1 610  324 20,1  54 3,4  34 2,1  36 2,2  294 18,3

7104 1 260  652 51,7  15 1 889  401 21,2  50 2,6  60 3,2  48 2,5  272 14,4

7105 1 135  516 45,5  7 1 515  301 19,9  80 5,3  39 2,6  33 2,2  218 14,4

7106 1 133  484 42,7  11 1 401  298 21,3  39 2,8  43 3,1  31 2,2  357 25,5

7107  801  321 40,1  7  912  301 33,0  25 2,7  36 3,9  27 3,0  149 16,3

7108  793  322 40,6  10  930  267 28,7  17 1,8  27 2,9  18 1,9  183 19,7

7109  831  357 43,0  10 1 016  341 33,6  28 2,8  25 2,5  23 2,3  166 16,3

7110  888  325 36,6  12  926  239 25,8  40 4,3  46 5,0  32 3,5  139 15,0

7111 1 014  473 46,6  4 1 395  292 20,9  68 4,9  43 3,1  31 2,2  241 17,3

7112  940  324 34,5  10  932  261 28,0  29 3,1  31 3,3  17 1,8  97 10,4

7113 1 225  627 51,2  10 1 842  213 11,6  140 7,6  50 2,7  57 3,1  205 11,1

7201 1 106  586 53,0  7 1 722  433 25,1  126 7,3  68 3,9  85 4,9  148 8,6

7202 1 150  465 40,4  17 1 336  277 20,7  26 1,9  66 4,9  42 3,1  145 10,9

7203  838  342 40,8  7 1 001  290 29,0  17 1,7  46 4,6  26 2,6  146 14,6

7204  838  326 38,9  9  945  330 34,9  18 1,9  37 3,9  19 2,0  92 9,7

7205  758  296 39,1  5  853  261 30,6  22 2,6  33 3,9  29 3,4  104 12,2

7206  705  287 40,7  10  810  330 40,7  9 1,1  32 4,0  15 1,9  90 11,1

7301 1 014  453 44,7  16 1 293  293 22,7  75 5,8  50 3,9  47 3,6  163 12,6

7302 1 078  528 49,0  15 1 512  417 27,6  62 4,1  60 4,0  37 2,4  152 10,1

7303 1 139  675 59,3  18 1 959  339 17,3  98 5,0  50 2,6  79 4,0  262 13,4

7304  637  320 50,2  4  942  212 22,5  30 3,2  51 5,4  48 5,1  120 12,7

Briefwahl x 3 879 x  41 11 483 1 382 12,0  602 5,2  303 2,6  380 3,3 2 140 18,6

Insgesamt 22 851 14 264 62,4  283 41 538 8 534 20,5 1 826 4,4 1 333 3,2 1 236 3,0 6 362 15,3

Die PARTEI BVB / FREIE WÄHLER BfW

Wahlkreis 6:  Stern, Drewitz, Kirchsteigfeld

Wahlbezirk

Wahlbe-

rechtigte 

insgesamt

Wähler

Wahlbe-

teiligung in 

%

ungültige 

Stimmen

gültige 

Stimmen

von den gültigen Stimmen entfielen auf

AfD FDP



Quelle: Landeshauptstadt Potsdam, Bereich Statistik und Wahlen Ergebnisse zur Wahl des Ortsbeirats 2024 Tabelle 6, 7 

Ergebnisse zur Wahl des Ortsbeirats am 9. Juni 2024 nach Wahlbezirken in der Landeshauptstadt Potsdam 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl %

1501 1 118  594 53,1  16 1715 424 24,7  311 18,1  177 10,3  388 22,6  356 20,8  59 3,4

1502  776  332 42,8  3 986 195 19,8  157 15,9  162 16,4  177 18,0  250 25,4  45 4,6

1503 1 136  614 54,0  18 1757 431 24,5  292 16,6  138 7,9  347 19,7  480 27,3  69 3,9

1504  959  421 43,9  16 1212 272 22,4  342 28,2  169 13,9  211 17,4  187 15,4  31 2,6

Briefwahl x  997 x  14 2 678  631 23,6  555 20,7  304 11,4  462 17,3  647 24,2  79 2,9

Insgesamt 3 989 2 958 74,2  67 8 348 1 953 23,4 1 657 19,8  950 11,4 1 585 19,0 1 920 23,0  283 3,4

EW Pöttrich

von den gültigen Stimmen entfielen auf

Ortsbeirat Eiche

Wahlbe-

rechtigte 

insgesamt

Wahl-

bezirk
SPD GRÜNE/B 90 DIE LINKE CDU BfW

gültige 

Stimmen

ungültige 

Stimmen

Wahlbe-

teiligung in 

%

Wähler

Anzahl % Anzahl % Anzahl %

1601  361  177 49,0  0 530  109 20,6  85 16,0  336 63,4

Briefwahl x  87 x  4  249  60 24,1  52 20,9  137 55,0

Insgesamt  361  264 73,1  4  779  169 21,7  137 17,6  473 60,7

Ortsbeirat Grube

WG Grube
Wahl-

bezirk

Wahlbe-

rechtigte 

insgesamt

Wähler

Wahlbe-

teiligung in 

%

ungültige 

Stimmen

gültige 

Stimmen

von den gültigen Stimmen entfielen auf

CDU aNDERE



Quelle: Landeshauptstadt Potsdam, Bereich Statistik und Wahlen Ergebnisse zur Wahl des Ortsbeirats 2024 Tabelle 8, 9 

Ergebnisse zur Wahl des Ortsbeirats am 9. Juni 2024 nach Wahlbezirken in der Landeshauptstadt Potsdam 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl %

1701  856  453 52,9  14 1215  152 12,5  231 19,0  365 30,0  52 4,3  211 17,4  83 6,8  121 10,0

1702 1 085  556 51,2  7 1642  336 20,5  211 12,9  509 31,0  43 2,6  125 7,6  133 8,1  285 17,4

1703  825  444 53,8  11 1286  312 24,3  322 25,0  345 26,8  60 4,7  69 5,4  49 3,8  129 10,0

Briefwahl x  586 x  7 1 732  361 20,8  357 20,6  442 25,5  54 3,1  177 10,2  89 5,1  252 14,5

Insgesamt 2 766 2 039 73,7  39 5 875 1 161 19,8 1 121 19,1 1 661 28,3  209 3,6  582 9,9  354 6,0  787 13,4

EW Böttge EW Krause
EW 

Löhmannsröben

von den gültigen Stimmen entfielen auf

Ortsbeirat Golm

CDU FDP
Wahl-

bezirk

Wahlbe-

rechtigte 

insgesamt

Wähler

Wahlbe-

teiligung in 

%

ungültige 

Stimmen

gültige 

Stimmen
SPD GRÜNE/B 90

Anzahl % Anzahl %

8101  371  205 55,3  4  602  260 43,2  342 56,8

Briefwahl x  71 x  0  213  124 58,2  89 41,8

Insgesamt  371  276 74,4  4  815  384 47,1  431 52,9

gültige 

Stimmen

Ortsbeirat Uetz-Paaren

Wahl-

bezirk

Wahlbe-

rechtigte 

insgesamt

Wähler

Wahlbe-

teiligung in 

%

ungültige 

Stimmen

von den gültigen Stimmen entfielen auf

AbW BUP



Quelle: Landeshauptstadt Potsdam, Bereich Statistik und Wahlen Ergebnisse zur Wahl des Ortsbeirats 2024 Tabelle 10, 11 

Ergebnisse zur Wahl des Ortsbeirats am 9. Juni 2024 nach Wahlbezirken in der Landeshauptstadt Potsdam 

Anzahl % Anzahl %

8201  991  572 57,7  15 1 666  323 19,4 1 343 80,6

Briefwahl x  145 x  0  435  108 24,8  327 75,2

Insgesamt  991  717 72,4  15 2 101  431 20,5 1 670 79,5

Ortsbeirat Marquardt

Wahl-

bezirk

Wahlbe-

rechtigte 

insgesamt

Wähler

Wahlbe-

teiligung in 

%

ungültige 

Stimmen

gültige 

Stimmen

von den gültigen Stimmen entfielen auf

aNDERE ANW

Anzahl % Anzahl % Anzahl %

1601  393  249 63,4  6 722  388 53,7  124 17,2  210 29,1

Briefwahl x  72 x  0  216  115 53,2  14 6,5  87 40,3

Insgesamt  393  321 81,7  6  938  503 53,6  138 14,7  297 31,7

Satzkorn

Ortsbeirat Satzkorn

Wahl-

bezirk

Wahlbe-

rechtigte 

insgesamt

Wähler

Wahlbe-

teiligung in 

%

ungültige 

Stimmen

gültige 

Stimmen

von den gültigen Stimmen entfielen auf

SPD AfD



Quelle: Landeshauptstadt Potsdam, Bereich Statistik und Wahlen Ergebnisse zur Wahl des Ortsbeirats 2024 Tabelle 12, 13 

Ergebnisse zur Wahl des Ortsbeirats am 9. Juni 2024 nach Wahlbezirken in der Landeshauptstadt Potsdam 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl %

8401  871  441 50,6  6 1172 283 24,1  85 7,3  131 11,2  277 23,6  86 7,3  310 26,5

8402 1 215  576 47,4  14 1488 223 15,0  129 8,7  99 6,7  403 27,1  98 6,6  536 36,0

8403  876  411 46,9  3 1214 277 22,8  113 9,3  149 12,3  243 20,0  69 5,7  363 29,9

8404 1 227  534 43,5  14 1538 287 18,7  134 8,7  147 9,6  429 27,9  87 5,7  454 29,5

Briefwahl x  856 x  10 2 531  530 20,9  222 8,8  320 12,6  355 14,0  143 5,6  961 38,0

Insgesamt 4 189 2 818 67,3  47 7 943 1 600 20,1  683 8,6  846 10,7 1 707 21,5  483 6,1 2 624 33,0

DIE LINKE AfD FDP BI Fahrland

Ortsbeirat Fahrland

Wahl-

bezirk

Wahlbe-

rechtigte 

insgesamt

Wähler

Wahlbe-

teiligung in 

%

ungültige 

Stimmen

gültige 

Stimmen

von den gültigen Stimmen entfielen auf

SPD GRÜNE/B 90

Anzahl % Anzahl % Anzahl %

8501 1 377  747 54,2  15 2071  485 23,4  408 19,7 1 178 56,9

Briefwahl x  299 x  8  871  193 22,2  169 19,4  509 58,4

Insgesamt 1 377 1 046 76,0  23 2 942  678 23,0  577 19,6 1 687 57,3

BVB / FREIE 

WÄHLER

Ortsbeirat Neu Fahrland

Wahl-

bezirk

Wahlbe-

rechtigte 

insgesamt

Wähler

Wahlbe-

teiligung in 

%

ungültige 

Stimmen

gültige 

Stimmen

von den gültigen Stimmen entfielen auf

GRÜNE/B 90 CDU



Quelle: Landeshauptstadt Potsdam, Bereich Statistik und Wahlen Ergebnisse zur Wahl des Ortsbeirats 2024 Tabelle 14 

Ergebnisse zur Wahl des Ortsbeirats am 9. Juni 2024 nach Wahlbezirken in der Landeshauptstadt Potsdam 

Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl %

8601  794  380 47,9  19 1082 123 11,4  116 10,7  188 17,4  77 7,1  144 13,3  434 40,1

8602 1 130  630 55,8  8 1864 150 8,0  214 11,5  408 21,9  75 4,0  125 6,7  892 47,9

8603  882  458 51,9  21 1301 130 10,0  117 9,0  302 23,2  80 6,1  141 10,8  531 40,8

8604  953  423 44,4  10 1224 147 12,0  117 9,6  195 15,9  38 3,1  261 21,3  466 38,1

Briefwahl x  799 x  8 2 259  228 10,1  260 11,5  439 19,4  109 4,8  322 14,3  901 39,9

Insgesamt 3 759 2 690 71,6  66 7 730  778 10,1  824 10,7 1 532 19,8  379 4,9  993 12,8 3 224 41,7

CDU FDP
BVB / FREIE 

WÄHLER
FO

Ortsbeirat Groß Glienicke

Wahl-

bezirk

Wahlbe-

rechtigte 

insgesamt

Wähler

Wahlbe-

teiligung in 

%

ungültige 

Stimmen

gültige 

Stimmen

von den gültigen Stimmen entfielen auf

SPD GRÜNE/B 90



Aktuelle Veröffentlichungen
sind als PDF-Datei einsehbar und herunterladbar unter 
https://www.potsdam.de/de/statistikberichte-der-landeshauptstadt-potsdam

Statistischer Informationsdienst 1/2024
Leben in Potsdam
Ergebnisse der Bürgerumfrage 2023
Potsdam 2024, 104 Seiten

Die Ergebnisse der 7. Bürgerumfrage „Leben in Potsdam“ werden in diesem Bericht ausführlich 
wider gegeben. 5 700 zufällig ausgewählte Bürgerinnen und Bürger konnten sich zu 62 Fragen 
mit den Themen Leben in Potsdam, Wohnen, Arbeit, Verkehr und  Zufriedenheit mit verschie-
denen Lebensbereichen sowohl in der Stadt als auch in ihrem Stadt- beziehungsweise Ortsteil 
äußern. Über 2 300  der angeschriebenen Personen haben den Fragebogen der Mehrthemen-
umfrage beantwortet.  

Statistischer Jahresbericht 2022
Potsdam 2023, 290 Seiten

Der 32. Jahresbericht seit Neugründung der Potsdamer Kommunalstatistik im Jahr 1990 gibt 
auf 290 Seiten einen detaillierten Überblick über Entwicklungen und Eckdaten zu den demogra-
fischen, wirtschaftlichen und sozialen Verhältnissen der Landeshauptstadt Potsdam. Jedem der 
13 Kapitel wurde eine Infografik vorangestellt. 

Potsdam in Zahlen 2022 – Ein statistisches Stadtporträt

Potsdam 2023, Faltblatt, 12 Seiten

Die  Broschüre   umfasst  aktuelle   Zahlen   und   Statistiken   über   die    Landeshauptstadt    
Potsdam, die einen schnellen Überblick zu den unterschiedlichsten Seiten der Stadt vermitteln.

StiB - Statistik im Blick

Neue digitale Veröffentlichungsreihe „Statistik im Blick“. 
Ausgewählte Themen werden auf wenigen Seiten nutzerfreundlich statistisch aufbereitet. 

https://www.potsdam.de/de/stib-statistik-im-blick

StiB 03/2024 
Informatonen zu den komplexen verbundenen Europa- und Kommunalwahlen am 9. Juni 2024

StiB 02/2024 
Statistik zur Bevölkerungsentwicklung, Bevölkerungsstruktur und zu den Potsdamer Haushalten

StiB 01/2024
Statistik zum Bettenangebot, zur Zahl der Gäste und Übernachtungen im Zeitverlauf, ebenso  zur 
Herkunft der Gäste

StiB 03/2023
Statistik zu touristischen Kennzahlen im Vergleich mit anderen deutschen Städten bzw. Destina-
tionen wie die Reisegebieten des Landes Brandenburg sowie Städten der Werbegemeinschaft 
„Historic Highlights of Germany“

StiB 02/2023
Statistik zum Bettenangebot, zur Zahl der Gäste und Übernachtungen im Zeitverlauf, ebenso  zur 
Herkunft der Gäste

StiB 01/2023
Statistik zu ausgewählten Bevölkerungsdaten im Landeshauptstadtvergleich

Landeshauptstadt 
Potsdam

Statistik und Wahlen

Potsdam in Zahlen  |  2022
Ein statistisches Stadtporträt
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